2024年 2月 27日

各 位

会 社 名 株  式  会  社   明  電  舎

代表者名 代表取締役 執行役員社長 井上 晃夫

（コード：6508 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推進部長 望 月 隆 志

（TEL：03-6420-8100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 1月 31日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知

らせいたします。

記

１． 2024年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

受 注 高

（百万円）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（ 百 万 円 ）

１株当たり

当期純利益

（ 円 )

前回発表予想（Ａ）  300,000 290,000 11,000 11,500 10,000 220.42

今回修正予想（Ｂ）  320,000 285,000 11,000 11,500 10,000 220.42

増 減 額（Ｂ－Ａ）  20,000 △5,000 － － －

増 減 率（ ％ ）  6.7 △1.7 － － －

（ご参考）前期実績

（2 0 2 3 年 3 月期）
302,938 272,578 8,539 8,823 7,128 157.13

２．修正の理由

2024年 3月期の受注高については、主要セグメント全般にわたり好調を維持する見通しであることから、

通期予想を引き上げる一方、売上高については、社会システム事業セグメントを中心に、工程の遅れによる売

上計上時期の後ろ倒しなどが発現していることを主な要因として、前回予想を下回る見込みとなりました。

また各種利益に関しては、上記の理由により、社会システム事業セグメントの営業利益が前回発表予想を

下回る見込みとなった一方で、電力インフラ事業セグメントやフィールドエンジニアリング事業セグメントの

業績が好調に推移していることなどから、前回公表した全社の営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属す

る当期純利益の予想数値は変更いたしません。

※本資料の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

＜ご参考＞

2024年３月期 セグメント別通期連結業績予想数値（2023年４月１日～2024年３月 31日）

前回発表予想  今回修正予想

受 注 高

（百万円）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

受 注 高

（百万円）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

電力インフラ事業 83,000 75,400 3,800 94,500 77,600 5,500

社会システム事業 94,600 89,800 2,300 100,500 83,500 200

産業電子モビリティ事業 81,500 79,300 △400 80,300 76,900 △300

フィールド
エンジニアリング事業

42,500 43,100 5,900 44,500 43,100 6,300

不動産事業 3,200 3,200 1,400 3,200 3,200 1,400

その他 14,000 16,100 0 14,000 16,500 0

全社又は消去 △18,800 △16,900 △2,000 △17,000 △15,800 △2,100

計 300,000 290,000 11,000 320,000 285,000 11,000